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~ S6:957/BTP-BTTP Ha Ngi, ngay 17 thang 3 nam 2020
V¢ viéc trién khai Phan mém quan ly
thong tin dau gi4 tai san va Phin mém
quan 1y t6 chirc hanh nghé céng chimg

Kinh gtri: S6 Tu phép cac tinh, thanh phd truc thudc Trung wong

Nhim day manh ung dung cong nghé thong tin trong linh vic bd tro tu
phap va viéc chinh thirc dwa Cong thong tin dién tir quéc gia vé ddu gia tai san
vao van hanh, st dung, Bo Tu phép xdy dung va trién khai Phin mém quan 1y
thong tin d4u gia tai san (tich hop trén Cong thong tin dién tir quéc gia vé dau
gia tai san) va Phan mém quan 1y t6 chtrc hanh nghé cong chung (tich hop véi
Trang thong tin b tro tu phép trén Cong thong tin dién tir cia Bo Tu phap). Cac
chtic nang chinh cta 02 Phan mém néu trén, cu thé nhu sau:

Phan mém Quén 1y thong tin ddu gia tai san bao gdm viéc quan 1y thong
tin gidi thidu vé S¢ Tu phap; thong tin cip Chimg chi hanh nghé dau gia; thong
tin t6 chirc dau gia tai san; thong tin ddu gia vién, thdng tin cap Thé dau gia
vién; thdng béo lua chon to chirc ddu gia tai san; thong béo cong khai viéc dau
gia tai san.

Phan mém quén 1y t6 chirc hanh nghé cong chimg bao gdm quan ly thong
tin tp su hanh nghé cong chimg; thong tin bd nhiém cong chimg vién; théng tin
hanh nghé cong chimg va cap Thé hanh nghé céng chung vién; thong tin to chirc
hanh nghé cong chimg.

Pé viéc trién khai chinh thtc c6 hiéu qua ddi v&i cac Phan mém néu trén,
Bo Tu phap dé nghi S& Tu phép céc tinh, thanh phd truc thudc Trung wong thuc
hién mét s6 ndi dung nhu sau:

I. P6i véi Phan mém quan ly thong tin ddu gia tai san

1.1. Trién khai va dua vao st dung chinh thirc Phin mém tai dia chi
https://dgts.moj.gov.vn/login; tuyén truyén, pho bién, huéng dan ngudi cé tai
san dau gia (cac S¢, ban, nganh, td chire ¢6 lién quan) tai dia phuong va céc t6
chirc dau gia tai san thanh 1ap trén dia ban viéc st dung chinh thic Céng thong
tin dién tir quéc gia vé du gia tai san theo quy dinh cta Luat ddu gid tai san (Tai
liéu hwdmg dan sir dung da dwoc dang tdi trén Phan mém).

1.2. Vé cap nhat dir liéu va thoi gian thuc hién:
Pé nghi S¢ Tu phép cac tinh/thanh pho:
- Ra so4t va cdp nhat day du, chinh xac théng tin ctia S¢ Tu phap.

- Cap nhat day du, chinh xac théng tin cac dau gia vién, thdng tin to chirc
dau gid tai san do S& Tu phép cap Gidy dang ky hoat dong trén dia ban
tinh/thanh pho. Thoi gian hoan thanh trwéc ngay 10/4/2020.


https://dgts.moj.gov.vn/login

- Pinh ky, td chirc ra soat, cap nhat, bo sung thong tin dau gia vién, thong
tin t6 chirc ddu gia tai san ngay khi dugc cip Gidy diang ky hoat dong trén dia
ban tinh/thanh phd.

- P& nghi nguoi co tai san ddu gid (cic SO, ban nganh, to chirc ¢ lién
quan tai dia phuong) cap nhat cong khai viéc lua chon to chirc ddu gia tai san 18n
Cong thong tin theo quy dinh tai Diéu 56 Luat dau gia tai san ké tir ngay
10/4/2020; dinh ky, to chtic ra soat, cap nhat, bo sung thong tin phat sinh trong
qua trinh trién khai.

- Yéu cau t6 chuc dau gia tai san cdp nhat cong khai viéc dau gia tai san
lén Cong thong tin theo quy dinh tai Diéu 57 Luat dau gia tai san ké tir ngay
10/4/2020; dinh ky, to chtic ra soat, cap nhat, bo sung thong tin phat sinh trong
qua trinh trién khai.

1.3. V& tai khoan sir dung:

- Péi véi cac So Tu phap: Tiép nhan tai khoan va mat khau mic dinh do
Bo Tu phap cap (Phu luc 02 kém theo Céng vin nay).

- Bdi véi t chitc dau gia tai san: S& Tu phap sé& cap phat tai khoan trén co
s& dé nghi cta to chirc ddu gia tai san. Quy tac dit tén tai khoan cho t6 chuc dau
gia tai san: {{Tén dé nghi}} tc {{Ma tai khoan}}. Vi du: {{Ma4 tai khoan}} cua
S¢ Tu phap tinh Long An 1a tinhlongan, do do, cac tai khoan cua t6 chtrc dau
gia tai san tinh Long An 1a: {{Tén dé nghi}} tc_ tinhlongan.

- {{ Tén d¢ nghi }} chi dugc cap khi trén Hé théng chua c6. Truong hop
da co thi {{Ten dé nghi}} s€ do S6 Tu phap quyét dinh dya trén {{Tén dé
nghi}} cua to chire dau gia tai san.

1.4. Tham quyén quén Iy tai khoan trén dia ban tinh/thanh phé:

- SO Tu phap chu dong quan ly tai khoan nguoi dung cua t6 chirc ddu gia
tai san trén dia ban toan tinh/thanh phé, bao gdm cac thao tac: Theo ddi danh
sach, xem chi tiét thong tin, thém mdi, x6a, cap nhat thong tin (thay do6i thong
tin, phan quyén sir dung, kich hoat, khéa) tai khoan ngudi ding, reset mat khau.
Truong hop S¢ Tu phap quén thong tin tai khoan (tén déang nhép hodc mat khau)
dé nghi lién hé tryc tiép voi bd phan hd tro ki thuat ctia Bo Tu phap.

- Trudng hop t6 chic dau gi4 tai san dang ky tai khoan st dung, dé nghi
gui Cong van dang ky (theo mau tai Phy luc 01 kém theo Céng vin nay) vé So
Tu phap dé S chu dong cip va kich hoat st dung tai khoan. Trudng hop t6
chtc dau gia tai san quén thong tin tai khoan (tén dang nhap hoac mat khau) dé
nghi lién hé tryc tiép v6i S¢ Tu phap hodc bo phan hd trg ky thudt cia Bo Tu

phap.

IL. Pdi v6i Phin mém quan 1y té chire hanh nghé cong ching

2.1. D& nghi S& Tu phap trién khai va dua vao sir dung chinh thirc Phin mém
quan 1y to chirc hanh nghé cong chung (tai dia chi https://glcongchung.moj.gov.vn)
(Tai liéu huedmg dan sir dung da dwoe ding tdi trén Phan mém).



https://qlcongchung.moj.gov.vn/

2.2. V& cap nhit dix liéu va thoi gian thuc hién:

- Cap nhat dy du, chinh x4c thong tin Cong chimg vién, thong tin t6 chirc
hanh nghé cong chimg dang hoat dong trén dja ban tinh/thanh phd. Thoi gian
hoan thanh trwéc ngay 29/5/2020.

- Pinh ky, td chirc ra soat, cap nhat, bd sung thong tin Cong ching vién,
thong tin t6 chirc hanh nghé cong ching ngay khi duoc thanh lap, dang ky hoat
dong trén dia ban tinh/thanh phd.

2.3. V& tai khoan sir dung Phan mém:

- Tiép nhén tai khoan va mat khau mac dinh do B Tu phap cép (Phu luc
02 kem theo Cong van nay).

* Trong qud trinh thuc hién, moi viedng mdc (néu c6), dé nghi S¢ Tw phdp
lién hé theo cdc dau moi hé tro nhuw sau:

- Hudng dan, hd trg nghiép vu vé dau gia tai san: Phong Quan 1y dau gia
tai san, trong tai, hoa giai thwong mai, Cuc BO trg tu phap, dién thoai (024)
6273.9510. Hudng din, hd trg nghiép vu vé cong ching: Phong Quan 1y cong
chtng, thira phat lai, Cuc B0 tro tu phap, dién thoai (024) 6273.9508;

- HJ tro vé mat k¥ thuat, sir dung (bao gom cach thirc quan 1y, tao 1ap tai
khoan, cép lai thong tin, reset mat khau): Bo phan hd tro ngudi dung thude Cuc
Cong nghé thong tin, dién thoai 1900.8888.24 (Pdi vi Cong thong tin dién tir
qudc gia vé ddu gia tai san va Phan mém quan 1y thong tin dau gia tai san, nhanh
s6 4; Phan mém Quan 1y t6 chirc hanh nghé céng ching, nhanh s 5).

- Mat khau mic dinh cua tat ca tai khoan tham gia sir dung Cong thong tin
dién tir quoc gia vé dau gia tai san, Phadn mém quan 1y thong tin dau gia tai san
va Phan mém quan 1y t6 chic hanh nghé coéng ching s& duoc gui vao hop thu
cong vu ctia S6 ma Bo Tu phap di cép.

Bo Tu phép thong bao dé cac S¢ Tu phap biét va c6 phuong an trién khai
thuc hién./.

Noi nhgn: TL. BQ TRUONG
-Nhu trén; KT. CUC TRUONG CUC BO TRQ TU PHAP
- BO trudng (d€ b); PHO CUC TRUONG

- Thit truéng Phan Chi Hiéu (dé b/c);

- Thi truong Nguyén Khanh Ngoc (dé b/c);
- Cuc trudng (dé b/c);

- Cyc Cong nghé thong tin (dé p/hop);

- Cong Thong tin dién tir B6 Tu phap;

- Luu: VT, BTTP.
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. Phu luc 1
MAU CONG VAN PANG KY TAI KHOAN SU DUNG

CONG THONG TIN BIEN TU QUOC GIA VE PAU GIA TAI SAN
(Kem theo Cong van so 957/BTP-BTTP ngay 17/3/2020 ciia Bo Tu phdp)

{{TEN TO CHUC PAU GIA TAI SAN}}  CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
Déc lap - Tu do - Hanh phic

SO: . [ovevuiin...

. V/vdangky taikhoanstrdyng , ngay ... thang ... nam 20...
Cong thong tin quoc gia vé dau gia tai san

Kinh gtri: S6 Tuphdp ...covvvviiiiii

‘ Thug: hién Cong van sO 956/BTP-BTT,P ngay ‘17/,3/2020 cua BO Tu phap
ve viéc trién kha}i Cong ‘Ehéng tin dién tr qgéc gia vé dau gia tai sz"}n tai cac dia
phuong, {{tén to ghlﬁ:f: dau gia}} dang ky cap tai khoan sir dung Cong th()pg tin
dién tir qudc gia vé dau gia tai sé}n de thuc hién thong bao cong khai viéc dau gia
tai san theo quy dinh ctuia Luat dau gia tai san vd1 ndi1 dung nhu sau:

- Tén to chirc dau gia tai san:
Tai khoan dang nhap: {{Tén dé nghi}}
Dia chi:
Nguo1 dai dién theo phap luat:

Dién thoai: bia chi email:
Tran trong cam on./.

Noi nhdn: Nguoi dai dién theo phap luét
- Nhur trén; (Ky, dong dau, ghi ré ho tén)
- Luu: VT.
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Phu luc 02

DANH SACH TAI KHOAN DANH CHO SO TU PHAP PANG NHAP
PHAN MEM QUAN LY TO CHUC HANH NGHE CONG CHUNG
VA PHAN MEM QUAN LY THONG TIN PAU GIA TAI SAN

(Kém theo Céng van sé 957IBTP-BTTP ngay 17/3/2020 ciia B Tw phdp)

TT Sé Tw phap Ma tai khoan Tén dang nhap
1 | Sé Tu phap An Giang angiang angiang_stp
2 | S¢ Tu phap Ba Ria-Viing Tau brvt brvt_stp
3 | S¢ Tu phép Bac Liéu baclieu baclieu_stp
4 | Sé Tu phap Bic Giang bacgiang bacgiang_stp
5 | S¢ Tu phap Béic Kan backan backan_stp
6 | So Tu phap Béc Ninh bacninh bacninh_stp
7 | S& Tu phap Bén Tre bentre bentre_stp
8 | S6 Tu phap Binh Duong binhduong binhduong_stp
9 | S6 Tu phap Binh Dinh binhdinh binhdinh_stp
10 | S¢ Tu phap Binh Phudc binhphuoc binhphuoc_stp
11 | S¢ Tu phap Binh Thuan binhthuan binhthuan_stp
12 | S¢ Tu phap Ca Mau camau camau_stp
13 | S¢ Tu phap Cao Bing caobang caobang_stp
14 | S Tu phap Can Tho cantho cantho_stp
15 | S Tu phap Pak Lak daklak daklak_stp
16 | S& Tu phap Pak Nong daknong daknong_stp
17 | S6 Tu phap Bién Bién dienbien dienbien_stp
18 | S& Tu phap Dong Nai dongnai dongnai_stp
19 | S¢ Tu phap Dong Thap dongthap dongthap_stp
20 | So Tu phap Gia Lai gialai gialai_stp
21 | So Tu phap Ha Giang hagiang hagiang_stp




TT Sé Tw phap Ma tai khoan Tén diang nhép
22 | S6 Tu phap Ha Nam hanam hanam_stp

23 | S6 Tu phap Ha Tinh hatinh hatinh_stp

24 | SO Tu phap Hai Duong haiduong haiduong_stp
25 | So Tu phap Hau Giang haugiang haugiang_stp
26 | S Tu phap Hoa Binh hoabinh hoabinh_stp
27 | S6 Tu phap Hung Yén hungyen hungyen_stp
28 | S¢ Tu phap Kién Giang kiengiang kiengiang_stp
29 | S& Tu phap Kon Tum kontum kontum_stp
30 | S¢ Tu phap Khanh Hoa khanhhoa khanhhoa_stp
31 | S& Tu phap Lai Chau laichau laichau_stp

32 | S& Tu phap Lang Son langson langson_stp
33 | S& Tu phap Lao Cai laocai laocai_stp

34 | S¢ Tu phap Lam Pong lamdong lamdong_stp
35 | So Tu phap Long An longan longan_stp

36 | S6 Tu phap Nam Dinh namdinh namdinh_stp
37 | S6 Tu phap Ninh Binh ninhbinh ninhbinh_stp
38 | SO Tu phap Ninh Thuan ninhthuan ninhthuan_stp
39 | S6 Tu phap Nghé An nghean nghean_stp

40 | S6 Tu phap Pht Tho phutho phutho_stp

41 | S¢ Tu phap Phu Yén phuyen phuyen_stp

42 | S¢ Tu phap Quang Binh quangbinh quangbinh_stp
43 | S¢ Tu phap Quang Nam quangnam guangnam_stp
44 | S¢ Tu phap Quang Ninh quangninh quangninh_stp
45 | S¢ Tu phép Quang Ngai quangngai quangngai_stp
46 | S¢ Tu phap Quang Tri quangtri quangtri_stp
47 | S& Tu phap Soc Trang soctrang soctrang_stp
48 | So Tu phap Son La sonla sonla_stp

49 | So Tu phap Tay Ninh tayninh tayninh_stp
50 | S& Tu phap Tién Giang tiengiang tiengiang_stp




TT Sé Tw phap Ma tai khoan Tén diang nhép
51 | S6 Tu phép Tuyén Quang tuyenquang tuyenquang_stp
52 | S6 Tu phap Thai Binh thaibinh thaibinh_stp

53 | So Tu phap Thai Nguyén thainguyen thainguyen_stp
54 | S6 Tu phap Thanh Hoa thanhhoa thanhhoa_stp
55 | S& Tu phap Thanh phd Pa Néng danang danang_stp

56 | S¢ Tu phap Thanh phd Ha Nbi hanoi hanoi_stp

57 | S& Tu phap Thanh ph Hai Phong | haiphong haiphong_stp
58 | S& Tu phap Thanh phd HO Chi Minh | hem hcm_stp

59 | Sé Tu phap Thira Thién-Hué tthue tthue_stp

60 | S& Tu phap Tra Vinh travinh travinh_stp

61 | S& Tu phap Vinh Long vinhlong vinhlong_stp
62 | S& Tu phap Vinh Phuc vinhphuc vinhphuc_stp
63 | So Tu phap Yén Bai yenbai yenbai_stp
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